Periodo:

Parametro

Determinagdo do Cheiro

Determinagdo da Condutividade Eléctrica
Determinagao de Cor

Determinagdo do pH

Determinagdo do Sabor

Determinagao de Turvacao
Determinagao de Cloro residual livre
Atrazina

Determinagdo de Chumbo
Enum.microrg. viaveis-n.°de col6nias(22+2)°C
Pes. e quantif. de Enterococos intestinais
Desetilatrazina

Pesticidas Totais

Bentazona

Pes. e quantif. de Bactérias Coliformes
Pes. e quantif de Escherichia coli
Determinagdo de Aluminio
Dimetenamida-P

Metabolito M656PH051

Informacdao complementar relativa a averiguacao das situacdes de incumprimento dos VP (causas e medidas correctivas):

Trimestre:
Data de:
Areas:

N2 de Analises
Previstas

_ A A A A A A A A A A a  a  a

4
01/10/2024

Data até:

Novo Abastecimento

3
420 - 520
20
6,5-90
3
0,2
02-06
0,10
10
100

0,10
0,50
0,10

400
0,10
0,10

<=0,6

31/12/2024

Unidades

Factor de diluicao
pS/cm
mg/l escala Pt-Co
Escala Sorensen
Factor de diluicao
NTU
mg/l CI2
Hg/I
ug/l Pb
ufc/ml
ufc/100ml
Hg/l
Mg/l
Hg/I
ufc/100ml
ufc/100ml
Hg/I
Hg/I
Hg/I

Nr. Analises

_ A A A A A A A A A A s  a

Valor Min

<1
<44.6
<3,0
56
<1
<1,0
0,34
<0,030
4,7
0
0
<0,030
<0,10
<0,030
0
0
<20,0
<0,030
<0,030

Valor Max

<1
<44.6
<3,0
56
<1
<1,0
0,34
<0,030
4,7
0
0
<0,030
<0,10
<0,030
0
0
<20,0
<0,030
<0,030

Analises
Realizadas

_ A A A A A A A A A A  a  a

%
Analises
Realizadas

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MONDIM DE BASTO

MUNICIPIO

N.2 Analises
superiores VP

O O O O O O O O O OO oo oo -~ o o o

%
Cumprimento
do VP

100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

O incumprimento obtido deveu-se as caracteristicas hidrogeoldgicas das origens de dgua. Uma vez que ndo existe um risco direto para a salde publica, ndo foram tomadas medidas corretivas de imediato, mas existe um plano com vista a

sua resolucao.

A técnica Superior: %{

Data da publicitacdo: 26 de marco de 2025




